
 
Ergebnisliste 

des 

24. Zwei-Burgen-Turnier 
am 

03. Oktober 2020 in Weinheim 
 

 

Veranstalter:  1. MC Weinheim 

Ausrichter:   1. MC Weinheim 

Austragungsort:  Betonanlage des 1. MC Weinheim 

Waidallee 4-6, 69469 Weinheim 

Turnierleiter:   Peter Matern, 1. MC Weinheim 

Oberschiedsrichter:  Reiner Bergsmann, MGC Sulzfeld 

Schiedsrichter:   Thomas Schiebel, MGC Mainz 

Robert Hahn, MGC Ludwigshafen 

 

Wir bedanken uns bei allen Teilnehmern für ihr Kommen und freuen uns auf ein 

Wiedersehen im nächsten Jahr! 

 

 

 

Weinheim, den 4. Oktober 2020 



24. Zwei-Burgen-Turnier

Turnierleitung - Schiedsgericht
Turnierleiter Oberschiedsrichter Schiedsrichter Schiedsrichter

Peter
Matern

Reiner
Bergsmann

Thomas
Schiebel

Robert
Hahn

1. MC Weinheim MGC
Sulzfeld

1. MGC
Mainz

MGC
Ludwigshafen

Regenunterbrechungen
13:30 - 14:30 Uhr

Aufgrund von anhaltendem Regen wurde das Turnier auf 2 Runden verkürzt und
abgebrochen
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Senioren männlich II
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Peter Matern 1. MC Weinheim e.V. 28 28 28,000 0 56
2 Willi Appel Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 31 25 28,000 6 56
3 Thomas Gräber 1. MC Weinheim e.V. 29 29 29,000 0 58
4 Raffaele Canceniella Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 31 33 32,000 2 64
5 Karl-Heinz Eichert 1. MGC Ladenburg e.V. 33 32 32,500 1 65
6 Kurt Bien 1. MGC Ludwigshafen e.V. 30 35 32,500 5 65
6 Paul Hartenbach 2. MGC Worms 30 35 32,500 5 65
8 Siegfried Krauss 1. MGC Mainz e.V. 32 34 33,000 2 66
9 Peter Emich 1. MC Weinheim e.V. 36 34 35,000 2 70

10 Peter Lorch 1. MGC Mainz e.V. 37 34 35,500 3 71
11 Hans-Jürgen Bellanger 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 38 34 36,000 4 72
12 Hans-Dieter Stier 1. MC Weinheim e.V. 37 36 36,500 1 73
13 Alfons Dhombruch 1. MGC Ludwigshafen e.V. 40 36 38,000 4 76
14 Uwe Strohmenger 1. MC Weinheim e.V. 38 42 40,000 4 80
15 Erich Egger MC Ilvesheim e.V. 0,000 0 0 Nicht gestartet

Senioren weiblich II
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Gerda Ehresmann 1. MGC Ludwigshafen e.V. 31 34 32,500 3 65
2 Martina Bellanger 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 36 35 35,500 1 71
3 Elfriede Ekholm Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 37 36 36,500 1 73
4 Irene Egger MC Ilvesheim e.V. 0,000 0 0 Nicht gestartet
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Senioren männlich I
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Robert Hahn 1. MGC Ludwigshafen e.V. 25 28 26,500 3 53
2 René Dippelhofer 1. MGC Mainz e.V. 27 28 27,500 1 55
3 Michael Oseit 1. MC Weinheim e.V. 31 29 30,000 2 60
4 Thomas Schiebel 1. MGC Mainz e.V. 32 31 31,500 1 63
5 Gerd Hausmann 1. MGC Ludwigshafen e.V. 29 34 31,500 5 63
6 Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. 35 29 32,000 6 64
7 Lutz Brune 1. MGC Ludwigshafen e.V. 28 36 32,000 8 64
8 Wolfgang Schury BGC Bad Mergentheim e.V. 38 31 34,500 7 69
9 Gerhard Verges 1. MGC Ladenburg e.V. 42 48 45,000 6 90

Senioren weiblich I
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Claudia Bastian BGC Bildstock e.V. 33 32 32,500 1 65
2 Michaela Emich 1. MC Weinheim e.V. 36 29 32,500 7 65
3 Claudia Strohmenger 1. MC Weinheim e.V. 36 39 37,500 3 75
4 Charlotte Schierding 2. MGC Worms 0,000 0 0 Nicht gestartet

Schüler weiblich
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Jana Nikolaus 1. MGC Ludwigshafen e.V. 44 41 42,500 3 85
2 Leonie Rein 1. MGC Ludwigshafen e.V. 55 51 53,000 4 106
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Jugend männlich
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Silvio Krauss 1. MGC Mainz e.V. 28 32 30,000 4 60
2 Gerald Pressmar-Danne 1. MC Weinheim e.V. 0,000 0 0 Nicht gestartet
2 Marcel Staudt Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 0,000 0 0 Nicht gestartet

Damen
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Ann-Kathrin Bastian BGC Bildstock e.V. 34 29 31,500 5 63

Herren
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Stefan Mittelhammer 1. MC Weinheim e.V. 28 29 28,500 1 57
2 Tobias Richter 1. MC Weinheim e.V. 29 31 30,000 2 60
3 Maik Nikolaus 1. MGC Ludwigshafen e.V. 28 32 30,000 4 60
4 Andy Rein 1. MGC Ludwigshafen e.V. 39 36 37,500 3 75

Welcome Teilnehmer
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Philipp Rudnik vereinslos 42 33 37,500 9 75
2 Hanspeter Treutle MGC Sulzfeld 47 32 39,500 15 79
3 Alfons Schneider MGC Sulzfeld 37 45 41,000 8 82
4 Albrecht Guggolz MGC Sulzfeld 47 42 44,500 5 89
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TEAMS

Platz R1 R2 Schnitt Gesamt
1 Team 1 60 59 29,750 119
2 Team 10 59 62 30,250 121
3 Team 13 61 64 31,250 125
3 Team 15 61 64 31,250 125
5 Team 16 67 60 31,750 127
6 Team 2 66 66 33,000 132
7 Team 12 66 67 33,250 133
8 Team 7 63 70 33,250 133
8 Team 19 70 63 33,250 133

10 Team 22 66 70 34,000 136
11 Team 5 70 68 34,500 138
12 Team 17 75 65 35,000 140
13 Team 18 68 73 35,250 141
14 Team 4 73 70 35,750 143
15 Team 3 68 78 36,500 146
16 Team 23 79 67 36,500 146
17 Team 9 85 63 37,000 148
18 Team 21 70 84 38,500 154
19 Team 14 82 79 40,250 161
20 Team 8 87 78 41,250 165
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1 Team 1 R1 R2 Schnitt Gesamt

Gerd Hausmann 29 34 31,500 63
Willi Appel 31 25 28,000 56

60 59 29,750 119

2 Team 10 R1 R2 Schnitt Gesamt

Gerda Ehresmann 31 34 32,500 65
Peter Matern 28 28 28,000 56

59 62 30,250 121

3 Team 13 R1 R2 Schnitt Gesamt

Kurt Bien 30 35 32,500 65
Michael Oseit 31 29 30,000 60

61 64 31,250 125

3 Team 15 R1 R2 Schnitt Gesamt

Claudia Bastian 33 32 32,500 65
Maik Nikolaus 28 32 30,000 60

61 64 31,250 125

5 Team 16 R1 R2 Schnitt Gesamt

Reiner Bergsmann 35 29 32,000 64
Thomas Schiebel 32 31 31,500 63

67 60 31,750 127

6 Team 2 R1 R2 Schnitt Gesamt

Silvio Krauss 28 32 30,000 60
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Hans-Jürgen Bellanger 38 34 36,000 72
66 66 33,000 132

7 Team 12 R1 R2 Schnitt Gesamt

Tobias Richter 29 31 30,000 60
Elfriede Ekholm 37 36 36,500 73

66 67 33,250 133

8 Team 7 R1 R2 Schnitt Gesamt

Robert Hahn 25 28 26,500 53
Uwe Strohmenger 38 42 40,000 80

63 70 33,250 133

8 Team 19 R1 R2 Schnitt Gesamt

Peter Emich 36 34 35,000 70
Ann-Kathrin Bastian 34 29 31,500 63

70 63 33,250 133

10 Team 22 R1 R2 Schnitt Gesamt

Martina Bellanger 36 35 35,500 71
Paul Hartenbach 30 35 32,500 65

66 70 34,000 136

11 Team 5 R1 R2 Schnitt Gesamt

Karl-Heinz Eichert 33 32 32,500 65
Hans-Dieter Stier 37 36 36,500 73

70 68 34,500 138

12 Team 17 R1 R2 Schnitt Gesamt
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Michaela Emich 36 29 32,500 65
Andy Rein 39 36 37,500 75

75 65 35,000 140

13 Team 18 R1 R2 Schnitt Gesamt

Claudia Strohmenger 36 39 37,500 75
Siegfried Krauss 32 34 33,000 66

68 73 35,250 141

14 Team 4 R1 R2 Schnitt Gesamt

Jana Nikolaus 44 41 42,500 85
Thomas Gräber 29 29 29,000 58

73 70 35,750 143

15 Team 3 R1 R2 Schnitt Gesamt

Raffaele Canceniella 31 33 32,000 64
Alfons Schneider 37 45 41,000 82

68 78 36,500 146

16 Team 23 R1 R2 Schnitt Gesamt

Peter Lorch 37 34 35,500 71
Philipp Rudnik 42 33 37,500 75

79 67 36,500 146

17 Team 9 R1 R2 Schnitt Gesamt

Wolfgang Schury 38 31 34,500 69
Hanspeter Treutle 47 32 39,500 79

85 63 37,000 148
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18 Team 21 R1 R2 Schnitt Gesamt

Lutz Brune 28 36 32,000 64
Gerhard Verges 42 48 45,000 90

70 84 38,500 154

19 Team 14 R1 R2 Schnitt Gesamt

René Dippelhofer 27 28 27,500 55
Leonie Rein 55 51 53,000 106

82 79 40,250 161

20 Team 8 R1 R2 Schnitt Gesamt

Alfons Dhombruch 40 36 38,000 76
Albrecht Guggolz 47 42 44,500 89

87 78 41,250 165

Dieses Turnier wird verwaltet von Bangolf Arena version 2.11.1
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24. Zwei-Burgen-Turnier

Gesamtliste

Platz Name Verein Kat.  R1  R2  R3 Schnitt Ges Diff

1 Robert Hahn 1. MGC Ludwigshafen e.V. SmI 25 28 26,500 53 3
2 René Dippelhofer 1. MGC Mainz e.V. SmI 27 28 27,500 55 1
3 Peter Matern 1. MC Weinheim e.V. SmII 28 28 28,000 56 0
4 Willi Appel Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V SmII 31 25 28,000 56 6
5 Stefan Mittelhammer 1. MC Weinheim e.V. H 28 29 28,500 57 1
6 Thomas Gräber 1. MC Weinheim e.V. SmII 29 29 29,000 58 0
7 Tobias Richter 1. MC Weinheim e.V. H 29 31 30,000 60 2

Michael Oseit 1. MC Weinheim e.V. SmI 31 29 30,000 60 2
9 Silvio Krauss 1. MGC Mainz e.V. Jm 28 32 30,000 60 4

Maik Nikolaus 1. MGC Ludwigshafen e.V. H 28 32 30,000 60 4
11 Thomas Schiebel 1. MGC Mainz e.V. SmI 32 31 31,500 63 1
12 Ann-Kathrin Bastian BGC Bildstock e.V. D 34 29 31,500 63 5

Gerd Hausmann 1. MGC Ludwigshafen e.V. SmI 29 34 31,500 63 5
14 Raffaele Canceniella Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V SmII 31 33 32,000 64 2
15 Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. SmI 35 29 32,000 64 6
16 Lutz Brune 1. MGC Ludwigshafen e.V. SmI 28 36 32,000 64 8
17 Claudia Bastian BGC Bildstock e.V. SwI 33 32 32,500 65 1

Karl-Heinz Eichert 1. MGC Ladenburg e.V. SmII 33 32 32,500 65 1
19 Gerda Ehresmann 1. MGC Ludwigshafen e.V. SwII 31 34 32,500 65 3
20 Kurt Bien 1. MGC Ludwigshafen e.V. SmII 30 35 32,500 65 5

Paul Hartenbach 2. MGC Worms SmII 30 35 32,500 65 5
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22 Michaela Emich 1. MC Weinheim e.V. SwI 36 29 32,500 65 7
23 Siegfried Krauss 1. MGC Mainz e.V. SmII 32 34 33,000 66 2
24 Wolfgang Schury BGC Bad Mergentheim e.V. SmI 38 31 34,500 69 7
25 Peter Emich 1. MC Weinheim e.V. SmII 36 34 35,000 70 2
26 Martina Bellanger 1. MGC Mannheim 1968 e.V. SwII 36 35 35,500 71 1
27 Peter Lorch 1. MGC Mainz e.V. SmII 37 34 35,500 71 3
28 Hans-Jürgen Bellanger 1. MGC Mannheim 1968 e.V. SmII 38 34 36,000 72 4
29 Elfriede Ekholm Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V SwII 37 36 36,500 73 1

Hans-Dieter Stier 1. MC Weinheim e.V. SmII 37 36 36,500 73 1
31 Claudia Strohmenger 1. MC Weinheim e.V. SwI 36 39 37,500 75 3

Andy Rein 1. MGC Ludwigshafen e.V. H 39 36 37,500 75 3
33 Philipp Rudnik vereinslos WTH 42 33 37,500 75 9
34 Alfons Dhombruch 1. MGC Ludwigshafen e.V. SmII 40 36 38,000 76 4
35 Hanspeter Treutle MGC Sulzfeld WTH 47 32 39,500 79 15
36 Uwe Strohmenger 1. MC Weinheim e.V. SmII 38 42 40,000 80 4
37 Alfons Schneider MGC Sulzfeld WTH 37 45 41,000 82 8
38 Jana Nikolaus 1. MGC Ludwigshafen e.V. Schw 44 41 42,500 85 3
39 Albrecht Guggolz MGC Sulzfeld WTH 47 42 44,500 89 5
40 Gerhard Verges 1. MGC Ladenburg e.V. SmI 42 48 45,000 90 6
41 Leonie Rein 1. MGC Ludwigshafen e.V. Schw 55 51 53,000 106 4
42 Marcel Staudt Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V Jm 0,000 Nicht gestartet

Gerald Pressmar-Danne 1. MC Weinheim e.V. Jm 0,000 Nicht gestartet

Charlotte Schierding 2. MGC Worms SwI 0,000 Nicht gestartet

Irene Egger MC Ilvesheim e.V. SwII 0,000 Nicht gestartet

Erich Egger MC Ilvesheim e.V. SmII 0,000 Nicht gestartet
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24. Zwei-Burgen-Turnier

Bahnenstatistik

Schnitt1 Schnitt2

Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt Schnitt1 Schnitt2

1 1 20 58 3 1 0 0 0 1,817

2 2 26 42 10 4 0 0 0 1,902

3 3 45 30 6 0 1 0 0 1,561

4 4 19 31 12 10 5 0 5 2,646

5 5 31 42 6 2 1 0 0 1,780

6 6 6 67 6 2 0 0 1 2,110

7 7 51 21 8 1 1 0 0 1,537

8 8 11 59 8 2 1 0 1 2,110

9 9 11 51 11 4 2 1 2 2,341

10 10 20 59 2 0 1 0 0 1,817

11 11 75 5 1 1 0 0 0 1,122

12 12 33 42 4 1 2 0 0 1,744

13 13 36 37 7 1 1 0 0 1,707

14 14 25 53 4 0 0 0 0 1,744

15 15 11 32 18 9 6 3 3 2,854

16 16 21 43 15 1 2 0 0 2,024

17 17 19 49 11 2 1 0 0 1,988

18 18 57 16 0 5 1 2 1 1,622
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Platz Name Verein Id R1 R2 Schnitt Diff Gesamt

1 Robert Hahn 1. MGC Ludwigshafen e.V. 44416 25 28 26,5 3 53

2 René Dippelhofer 1. MGC Mainz e.V. 45139 27 28 27,5 1 55

3 Peter Matern 1. MC Weinheim e.V. 6331 28 28 28 0 56

3 Willi Appel MC Schriesheim e.V 45054 31 25 28 6 56

5 Stefan Mittelhammer 1. MC Weinheim e.V. 38539 28 29 28,5 1 57

6 Thomas Gräber 1. MC Weinheim e.V. 37979 29 29 29 0 58

7 Tobias Richter 1. MC Weinheim e.V. 65809 29 31 30 2 60

7 Michael Oseit 1. MC Weinheim e.V. 45103 31 29 30 2 60

7 Silvio Krauss 1. MGC Mainz e.V. 66161 28 32 30 4 60

7 Maik Nikolaus 1. MGC Ludwigshafen e.V. 30626 28 32 30 4 60

11 Thomas Schiebel 1. MGC Mainz e.V. 45472 32 31 31,5 1 63

11 Ann-Kathrin Bastian BGC Bildstock e.V. 37582 34 29 31,5 5 63

11 Gerd Hausmann 1. MGC Ludwigshafen e.V. 65456 29 34 31,5 5 63

14 Raffaele Canceniella MC Schriesheim e.V 5015 31 33 32 2 64

14 Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. 40559 35 29 32 6 64

14 Lutz Brune 1. MGC Ludwigshafen e.V. 26815 28 36 32 8 64

17 Claudia Bastian BGC Bildstock e.V. 37583 33 32 32,5 1 65

17 Karl-Heinz Eichert 1. MGC Ladenburg e.V. 21680 33 32 32,5 1 65

17 Gerda Ehresmann 1. MGC Ludwigshafen e.V. 3634 31 34 32,5 3 65

17 Kurt Bien 1. MGC Ludwigshafen e.V. 63302 30 35 32,5 5 65

17 Paul Hartenbach 2. MGC Worms 23282 30 35 32,5 5 65

17 Michaela Emich 1. MC Weinheim e.V. 66974 36 29 32,5 7 65

23 Siegfried Krauss 1. MGC Mainz e.V. 66158 32 34 33 2 66

24 Wolfgang Schury BGC Bad Mergentheim e.V. 47009 38 31 34,5 7 69

25 Peter Emich 1. MC Weinheim e.V. 66975 36 34 35 2 70

26 Martina Bellanger 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 36191 36 35 35,5 1 71

26 Peter Lorch 1. MGC Mainz e.V. 66958 37 34 35,5 3 71

28 Hans-Jürgen Bellanger1. MGC Mannheim 1968 e.V. 36192 38 34 36 4 72

29 Elfriede Ekholm MC Schriesheim e.V 4338 37 36 36,5 1 73

29 Hans-Dieter Stier 1. MC Weinheim e.V. 67223 37 36 36,5 1 73

31 Claudia Strohmenger 1. MC Weinheim e.V. 67396 36 39 37,5 3 75

31 Andy Rein 1. MGC Ludwigshafen e.V. 49312 39 36 37,5 3 75

31 Philipp Rudnik vereinslos philrudn 42 33 37,5 9 75

34 Alfons Dhombruch 1. MGC Ludwigshafen e.V. 67349 40 36 38 4 76

35 Hanspeter Treutle MGC Sulzfeld hanstreu 47 32 39,5 15 79

36 Uwe Strohmenger 1. MC Weinheim e.V. 67394 38 42 40 4 80

37 Alfons Schneider MGC Sulzfeld alfoschn 37 45 41 8 82

38 Jana Nikolaus 1. MGC Ludwigshafen e.V. 66991 44 41 42,5 3 85

39 Albrecht Guggolz MGC Sulzfeld albrgugg 47 42 44,5 5 89

40 Gerhard Verges 1. MGC Ladenburg e.V. 67382 42 48 45 6 90

41 Leonie Rein 1. MGC Ludwigshafen e.V. 66993 55 51 53 4 106


